
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 42 
Soggetta invio capigruppo       
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  ALLA CONFRATERNITA' SS TRINITA' 
E SAN ROCCO DI GARBAGNA           

 
 

             L’anno duemilaventi addi cinque del mese di settembre alle ore 12.00, previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello nominale, effettuato in modo 
telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 
VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 
MARUFFO JACOPO ASSESSORE Assente 
      
      

  
 
      Totale presenti   2  
      Totale assenti    1 
 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. MOGNI GIANNI il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 
 
 



 

 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  42 del 05.09.2020 
 
 
 

 
OGGETTO : ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  ALLA CONFRATERNITA' SS TRINITA' 

E SAN ROCCO DI GARBAGNA          
 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (MOGNI Dott.  GIANNI) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che la finalità perseguita con l’erogazione dei contributi è quella di sostenere le 
associazioni che presentino specifiche caratteristiche di collegamento con la comunità locale, 
risultanti dallo svolgimento di attività e prestazioni in favore della comunità insidiata sul territorio 
comunale; 
 
Considerato che la Contraternita della SS. Trinità e San Rocco gestisce direttamente, tramite i 
confratelli, l’oratorio dedicato e posto in Piazza P. Doria, ha negli anni passati contribuito al 
mantenimento strutturale e degli arredi interni all’Oratorio, con particolare riguardo alla facciata 
esterna e al campanile; 
 
Dato atto che la stessa ha organizzato, nel corso degli anni,  importanti iniziative che hanno 
permesso di ricavare fondi a sostentamento dell’oratorio e per la realizzazione dei restauri; 
 
Constatato che per l’anno in corso, a causa dell’emergenza Covid-19, non si è potuto tenere 
manifestazioni all’interno delle quali la Confraternità organizza “ le Pesche di Beneficienza” e 
“l’incanto delle torte”, e per tale motivo non hanno potuto beneficiare delle risorse necessarie a 
sostegno dell’Oratorio; 
  
Dato atto che il comune nella serata del 01/09/2020 ha organizzato, con l’aiuto della Confraternita 
che ha reso disponibile l’Oratorio e il sagrato, un evento di musica classica ad ingresso libero ad 
offerta; 
 
Considerato opportuno di devolvere il  ricavato delle offerte alla Confraternità della SS Trinità e 
San Rocco  di Garbagna e pertanto si ritiene meritevole di erogare un contributo di € 1.300,00 a 
sostegno di tutte le attività necessarie al sostentamento dell’Oratorio; 
 
Richiamato il Regolamento comunale dei contributi, sussidi ed ausili finanziari; 
 
Visti la legge n. 241/1990 ed il D.Lgs.n. 267/2000;          
 
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile dei Responsabili dei Servizi; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1) Di erogare alla Confraternita della SS Trinità e San Rocco di Garbagna, con sede in Garbagna, in 
Piazza P. Doria, C.F. 94004570068, € 1300,00 per il sostentamento dell’oratorio e quale 
ringraziamento per la collaborazione avuta durante la manifestazione musicale del giorno 
01/09/2020, tenutasi proprio utilizzando la chiesa e il sagrato, 

 
2)Di imputare la spesa di € 1300,00 all’intervento cod. n. 10720503 del bilancio 2020, 
sufficientemente disponibile; 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 
               F.to SEMINO FABIO            F.to  MOGNI GIANNI 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 16.09.2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO   F.to MOGNI GIANNI 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 05.09.2020 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
    F.to MOGNI GIANNI 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 16.09.2020 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   DOTT. MOGNI GIANNI 


